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BR.0002.13(9).2024 

Protokół Nr IX/2024 

z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 25 listopada 2024 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce (ul. A. Zina 1) 

(początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz. 13:28) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego 

Jan Korcz. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dzień dobry, otwieram IX sesję Rady Powiatu 

Hajnowskiego. Witam pana starostę Andrzeja Skiepko, panią wicestarostę, Justynę Jarmocik, 

panią skarbnik, Grażynę Świętochowską, panią sekretarz Danutę Rolę i panie i panów radnych. 

Witam za pośrednictwem telewizji, mieszkańców Hajnówki, całego Powiatu Hajnowskiego. 

Nasze obrady są transmitowane na żywo i są udostępnione na stronie internetowej Powiatu 

Hajnowskiego. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 radnych ( 

r. K.Jakubowska była nieobecna), co stanowi kworum, przy którym rada może obradować i 

podejmować prawomocne uchwały.  

Do punktu 2-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przeczytam teraz proponowany porządek obrad: 

 1. Otwarcie IX sesji rady powiatu.  

2. Przedstawienie porządku obrad sesji.  

3. Powzięciu uchwał w sprawie:  

3.1. zmian w budżecie na 2024r. 

 4. Zamknięcie obrad IX sesji.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Czy w tej sprawie przedstawionego porządku 

obrad, który państwo otrzymaliście, czy ktoś w tej sprawie chce zabrać głos? Proszę bardzo, 

Pan starosta. 

 Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, 

Szanowni Państwo. Przede wszystkim w imieniu zarządu bardzo dziękuję panu 

przewodniczącemu za zwołanie dzisiejszej sesji. Podyktowana jest uzupełnieniem środków 

finansowych jednostkom organizacyjnym Powiatu Hajnowskiego i możliwość finansowania z 

dniem 1 grudnia tego roku. To jest oczywiście związane z dopływem środków tak zwanej 

kroplówki. I możemy spokojnie te środki, które nie były zabezpieczone w naszych jednostkach 

do funkcjonowania do końca roku 2024, możemy je uzupełnić. To tak na marginesie. Natomiast 

wysoka rado, szanowni panowie przewodniczący, chcieliśmy również złożyć wniosek o 

uzupełnienie dzisiejszego porządku obrad w związku z tym, że został rozpisany konkurs na 

realizację projektów dofinansowanych w ramach programu fundusze Europejskie na Podlaskie 

2021-2027, rozwój edukacji i kształcenia, więc typowo oświatowe konkursy. Chcieliśmy 
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właśnie uzupełnienie o uchwałę, natomiast o szczegóły, poproszę tutaj panią starostę, która 

przybliży właśnie uzupełnienie wniosku o konkretne fakty. 

 Wicestarosta Justyna Jarmocik: Panowie przewodniczący, panie Starosto, wysoka 

rado, szanowni oglądający. W związku z, tak jak pan starosta powiedział, z ogłoszeniem 

konkursu przez Urząd Marszałkowski na działanie 8.1, czyli rozwój edukacji i kształcenia, 

rozpisaliśmy konkurs na partnerstwo. Spośród dwóch złożonych ofert: jedna firma, jedna firma, 

no, została wybrana oferta korzystniejsza, tak, a właściwie tylko jedna spełniała warunki 

formalne, wymogi formalne. Do projektu planujemy przystąpić wspólnie z właśnie 

wyłonionym podmiotem a jest to firma Synea SA z Lublina oraz z Powiatem 

Wysokomazowieckim. Do tego jest potrzebna wasza zgoda, drodzy państwo, na współpracę, 

na przystąpienie do partnerstwa oraz przystąpienie wspólne do projektu. A dodam, że jest to 

projekt dwóch liceów, pierwszego i drugiego. Dziękuję bardzo. 

Głosowanie w sprawie Wniosek Zarządu Powiatu o uzupełnienie porządku obrad o 

przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Hajnowskiego w 

charakterze Partnera do złożenia wniosku i realizacji projektu dofinansowanego w 

ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Działanie 8.1. 

Rozwój edukacji i kształcenia - czas głosowania: 25 listopada 2024, godz. 13:04, wyniki: ZA: 

14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), 

Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof 

Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara 

Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Porządek obrad IX sesji Rday Powiatu po zmianach: 

1. Otwarcie IX sesji rady powiatu.  

2. Przedstawienie porządku obrad sesji.  

3. Powzięciu uchwał w sprawie:  

3.1. zmian w budżecie na 2024r. 

3.2. wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Hajnowskiego w charakterze Partnera 

do złożenia wniosku i realizacji projektu dofinansowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Działanie 8.1. Rozwój edukacji i kształcenia 

 4. Zamknięcie obrad IX sesji.  

Głosowanie w sprawie Przedstawienie porządku obrad sesji. - czas głosowania: 25 

listopada 2024, godz. 13:05, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 
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Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Do punktu 3-go: 

3.1. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Uchwała sprawie zmian w budżecie na 2024 rok i 

tutaj poproszę panią skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Projekt uchwały rady powiatu w sprawie 

zmian w budżecie na 2024 rok. Dotyczy zmian planu finansowego dochodów i wydatków 

budżetu. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 33025595,30 zł. oraz 

zwiększenia planu dochodów o kwotę 1750165,80 zł. W zakresie planu wydatków 

budżetowych dokonano zmniejszenia planu wydatków o 33222275,30 zł oraz zwiększenia o 

kwotę 1946845,80 zł. Zmiany budżetu mają na celu zapewnienie realizacji zadań bieżących 

inwestycyjnych powiatu. Po dokonanych zmianach, budżet powiatu zamyka się kwotą po 

stronie dochodów 129108055,27 zł, zaś po stronie wydatków, 140310332,99 zł, Wynik budżetu 

pozostaje bez zmian, jak również przychody, które zamykają się kwotą 12298034,72 zł, oraz 

rozchody budżetu, które wynoszą 1095757 zł. W szczegółach, wspomniane zmiany 

przedstawiają się następująco: W związku z informacją przekazaną przez Ministerstwo 

Finansów o podziale środków uzupełniających w 2024 roku dla jednostek samorządu 

terytorialnego zwiększamy dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej do dla powiatu o 

kwotę 1.668.500 złotych. W związku z brakami w planie wydatków naszych jednostek 

przeznaczamy te środki właśnie na te, przeznaczamy te środki na wydatki. Zgodnie z decyzją 

wojewody podlaskiego, zwiększamy dochody i wydatki o kwotę 10.440 zł. na realizację 

programów integracyjnych pomocy cudzoziemcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej 

Polskiej status uchodźcy lub ochrony uzupełniającej i wymagają wsparcia w zakresie 

indywidualnego programu integracji. Kolejna decyzja wojewody, zwiększająca dochody i 

wydatki o kwotę 2337 zł z przeznaczeniem na podróże służbowe krajowe oraz wydatki bieżące 

dla powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego. Dotyczy to zwrotu wydatków 

poniesionych przez inspektoraty podczas pomocy powodzianom. Zgodnie z kolejną decyzją 

wojewody podlaskiego oraz w związku z wnioskiem wojewódzkiej inspekcji geodezyjnej i 

kartograficznej w Białymstoku, zmniejszamy dochody i wydatki o kwotę 33019095,30 zł na 

zadania realizowane w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014- 2020 w ramach 

wydatków scaleniowych. W związku z nadwyżką środków powstałych na skutek opóźnień w 

realizacji umowy na wykonanie projektów budowlanych, na przebudowę dróg oraz 

unieważnienia organizowanych przetargów, a także z uwagi na zaoferowaną cenę, znacznie 

przekraczającą szacunkowe i kosztorysowe wartości zamówienia. Następna decyzja wojewody 

podlaskiego zmniejszająca dochody i wydatki o kwotę sześć i pół tysiąca złotych w związku z 

powstałymi oszczędnościami środków finansowych w ramach gospodarki leśnej. Kolejne 

pismo wydziału geodezji podlaskiego urzędu wojewódzkiego zmniejszające wydatkowanie 

dotacji w kwocie 43.050 złotych z przyznanej na 2024 rok wymiany gruntów oraz działek na 

realizację zadań związanych ze scalaniem gruntów i zagospodarowaniem poscaleniowym. 

Kolejna decyzja ministra finansów zwiększająca dochody i wydatki w kwocie 44.664 złotych 

pochodzących z funduszu pomocy, z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
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wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy. Ponadto, zwiększamy 

plan i plan dochodów i wydatków domu pomocy społecznej o kwotę 24.200. Dokonujemy 

aktualizacji w załączniku nr 3. Plan wydatków majątkowych. Oraz w załączniku nr 4. Wydatki 

na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej. Oraz 

dokonujemy zmian w ramach planu finansowego w starostwie, powiatowym domu pomocy 

społecznej, powiatowym centrum pomocy rodzinie i II liceum ogólnokształcącym. Dziękuję, 

tak wyglądają nasze zmiany. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, pani 

skarbnik przedstawiła w takich cyferkach, które państwo, które zostały przekazane właśnie 

przez panią skarbnik. Natomiast chciałbym się odnieść tutaj do kwoty tej ponad 33 milionów 

złotych na prace poscaleniowe. Finansowanie jest następujące: otóż, jeżeli środki są 

niewykorzystane do końca roku, należy zwrócić. Natomiast już wystąpiliśmy o takie środki na 

rok następny, bo rozliczenie prac poscaleniowych musi zakończyć się 30 września. Po korekcie 

ministerstwa, było do 30 czerwca. Jak państwo pamiętacie, przekazywałem na poprzedniej 

sesji, po pierwszym przetargu, jeżeli chodzi o scalenia gruntów i prace poscaleniowe na 

obiekcie Eliaszuki i inne wartość przedstawiono przez oferenta, była wyższa o 5 milionów niż 

kosztorys. Uzyskaliśmy akceptację, aby zrealizować to w przyszłym roku. I po przetargu które 

ogłosiliśmy po raz drugi, kwota była o 2,5 miliona niższa od kosztorysu, także z wielką 

korzyścią dla realizacji tego zadania, gdyż te środki dodatkowe, które pozostały po przetargu 

zostaną uruchomione na pracę na drogach żwirowych. To tyle wyjaśnienia. 

 W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2024r. - czas głosowania: 

25 listopada 2024, godz. 13:16, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), 

Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof 

Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara 

Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr IX/43/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024r. 

3.2. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do kolejnego punktu, uchwała w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Hajnowskiego w charakterze Partnera do 

złożenia wniosku i realizacji projektu dofinansowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Działanie 8.1. Rozwój edukacji i kształcenia. 
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Wicestarosta Justyna Jarmocik: Jeżeli chodzi o partnerstwo, to partnerstwo polega na 

współpracy dwóch jednostek samorządu terytorialnego Powiatu Hajnowskiego. I Powiatu 

Wysokomazowieckiego. Oraz firmy zewnętrznej z siedzibą w Lublinie jako partnerem 

projektu. Chodzi o podnoszenie kompetencji i umiejętności uczniów w zakresie kształcenia 

ogólnego. Nasze oba licea zadeklarowały współpracę z partnerami. Jeżeli chodzi o wysokość 

projektu, jesteśmy w trakcie pisania wniosku. Więc to chodzi tak naprawdę nie o sam wniosek, 

a o podjęcie przyzwolenie na zawarcie porozumienia. Natomiast wnioski piszemy. Mamy czas 

do 12 grudnia. Nasz wkład własny wynosi zero. 

Radny Jerzy Sirak: Pani Starosta mówi tutaj ogólnie, ale jeżeli składamy wniosek to 

rozumiem, że nie możemy tego złożyć sami, konieczne jest partnerstwo i musimy korzystać z 

firmy w Lublinie, ale powinniśmy wiedzieć czego chcemy w ramach tego projektu, 

przynajmniej ogólne założenia. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Szanowni państwo, jak każdy wniosek, który 

składaliśmy i wcześniej miał większe dofinansowanie, jeżeli są dodatkowi partnerzy, tutaj 

partnerem jest akurat Powiat Wysokomazowiecki, z którym już współpracę mieliśmy i dobrze 

się współpracowało. Natomiast, jeżeli chodzi o, same stricto tego wniosku, to jest podnoszenie 

tak naprawdę kompetencji uczniów, którzy wymagają dodatkowych jeszcze zajęć i przez to po 

prostu dodatkowe informacje mogą pozyskać, uczestnicząc, uczestnicząc w takim projekcie. A 

więc tak naprawdę dotyczy to uczniów trochę słabszych, aby kompetencje, jeżeli chodzi o 

naukę, podnieść. Myślę. Mi się wydaje, że to jest niezwykle proste i jak najbardziej zasadny 

wniosek, aby w ogóle złożyć, biorąc pod uwagę, że wkładu własnego, jeżeli chodzi o finanse, 

nie ma. Tu będzie zaangażowanie, oczywiście nauczycieli, ale z tego tytułu też będą płatności 

wynikające z tego wniosku. Najważniejsze dzisiaj jest przyzwolenie rady, natomiast my 

musimy taki wniosek złożyć do 12 grudnia. 

Radny Jerzy Sirak: Rozumiem, chodzi o zajęcia dodatkowe dla naszych uczniów. To 

jest bardzo ważna sprawa. Czy możliwe są też wydatki majątkowe przy realizacji tego projektu? 

 Wicestarosta Justyna Jarmocik: Nie przewidujemy. Ja tylko może dodam, że, jeżeli 

chodzi o te działanie 8.1, nasze liceum, pierwsze liceum ogólnokształcące, przystępuje do 2 

projektów: jeden do jednego, w partnerstwie tu omawianym, natomiast do drugiego 

samodzielnie. Jednostka samorządu terytorialnego może złożyć 2 wnioski, podobnie jak 

partner. Tak, każdy z partnerów może złożyć 2 wnioski. Stąd jest to partnerstwo wynika 

poniekąd. Natomiast głównym, głównym założeniem było podniesienie, chodzi o punktację. 

Dostaniemy za to dodatkową punktację.  

Radny Jerzy Sirak: Wie pani starosto, to jest oczywiste. Obowiązkiem tutaj, pana 

starosty, zarządu, jest poszukiwanie każdej złotówki. Moje pytania wynikało tylko z tego, 

żebyśmy my i mieszkańcy mogli się więcej dowiedzieć na temat merytorycznej strony 

wnioskowanego projektu. Ja sobie zdaję z tego sprawę, że w wielu konkursach, partnerstwo 

jest tym elementem, które zwiększa szanse na środki i zawsze trzeba z tego korzystać, a jeżeli 

realizacja projektu daje szansę na dodatkowe zajęcia dla naszych uczniów, no, to też zwiększa 

ich szanse i możliwości, jeżeli chodzi o wiedzę, poznania, a przy tym nie będą musieli w 

szerokim zakresie korzystać z korepetycji. To też ma znaczenie, bo to pieniądze rodziców.  

Radni więcej uwag i pytań nie zgłosili. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 
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Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Powiatu Hajnowskiego w charakterze Partnera do złożenia wniosku i realizacji 

projektu dofinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Podlaskiego 2021-2027. Działanie 8.1. Rozwój edukacji i kształcenia ( Konkurs nr 

FEPD.08.01-IZ.00-005/24) - czas głosowania: 25 listopada 2024, godz. 13:25, wyniki: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr IX/44/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Hajnowskiego w charakterze 

Partnera do złożenia wniosku i realizacji projektu dofinansowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. Działanie 8.1. Rozwój 

edukacji i kształcenia ( Konkurs nr FEPD.08.01-IZ.00-005/24) 

 

Do punktu 4-go: 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady IX sesji Rady Powiatu. 

  

                   Protokołowała              Przewodniczył 

                         Przewodniczący Rady Powiatu 

                  Violetta Miniuk    

                                Jan Korcz   

 

 

 

 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski

